关于进一步规范

集中付款相关事项的通知

各供应商：

中矿集团自2019年7月实施网银集中支付货款以来，减少了客户跑腿次数，提高了货款结算效率，为全体供应商带来较大便利。但该项工作实施过程中存在如：收款金额填写不准确、收据开具不规范、收据送达不及时等一些问题，影响到货款正常支付，需要加以纠正和完善，现就相关事项通知如下：

一、收款金额

每月收据的开具，所有供应商货款收款金额均以财务部与各供应商往来账款账面余额的90%为上限，收据超出此额度视为无效收据，财务部将停止办理当月货款支付。

有合同特别约定，供应商货款需要以账面余额全额收款的，请贸易部负责把关在付款明细表上予以备注，否则视为无效收据。

质保金和清户尾款支付，这两项独立于日常往来货款的支付，收据上应有贸易部负责人签字，以证明质量没问题，质保金和清户付款明细表需单独汇总。

二、收据送达时间

每月8号为集中付款时间，遇周末付款时间或顺延至周一，之前要求各供应商提交建行开户信息，就是为了规避周末异行不能办理付款。目前对各供应商的开户行不做强制性要求，是建行更好，其他行也可以，只是节假日付款时间会相应顺延。

原则上，各供应商应于发票入账月月末最后一天前将规范开具的收据送至贸易部，收据提交日最迟不得晚于付款当月2日，以便为贸易部工作腾出足够时间空间。贸易部对收据进行分类整理、归集、汇总，形成付款明细表。

贸易部应于每月5号前将经单位负责人签批的付款明细表及所附收据送达财务部，5号后财务部不再接收任何单位收据。除此之外，财务部不单独接收任何单位提交的收据。
供应商有清户需要，可参考前述收据送达时间一并办理，尽量避免在8日付款日办理。在前述时间来不及办理，将顺延至下一个交易月办理。
有省外或省内离公司住所较远的客户，在付款日当天来公司办理货款支付的，由贸易部按规定统一收集收据，于付款日次日到财务部集中办理。财务部不单独受理客户业务。
    三、付款收据书写要求

① 收据填写清晰不模糊，摘要明确；

② 金额大小写正确一致，不能简写；

③ 收款单位印章清晰，经办人正楷签名；

④ 交款单位应写全称，不能简写；

⑤ 对账户余额不明确者，可提前与财务部会计对账，财务部电话：0535-8319018。

（附件：书写标准收据）

四、不合格收据处理

每月8号付款结束后，不合格收据将于9号退还贸易部，并附有不合格收据基本情况说明。已提交收据未收到货款的供应商请自行联系贸易部。

财务部

                              2020年1月17日